A a me dictis, in factorum ejus penitentiorem cogniti-
 onem venire. Reliequantur enim plura his, quibus
 unum hoc opus, talia litteris consignare, et verbo-
 rum luminibus illustrare. Nobis potius curæ erit
 etiam rebus desiderabilem hunc majestatis nostræ
 fratrem remunerare, qui suo nomini convenien-
 ter (14) gratis circumfluit. Meritissimo enim officia
 in illum conferemus, et amplissima ei dona repen-
 demus non solum quia talis est, qualem prædica-
 vimus, et acervum quendam difficultatum nobis-
 eum toleravit libentissime: 526 sed quia etiam per
 omnia quæ præstitit, reipublicæ profuturum sese,
 victoriamque de hostibus, Romanorum terras im-
 pudenter occupantibus, manifeste relaturum pro-
 mittit. Ideirco cum eum potentia nostra digne re-
 muneratum semper veltit, nunc insuper ei hoc in
 aurea bulla testimonium præbet, et veluti certami-
 nis præmium donat, per quam jubet, sancit et
 decernit, dictum hunc peramabilem majestatis no-
 stræ fratrem dominum Joannem Angelum, caput seu
 præfectum castellarum et regionis Blachie (15),
 quandiu vixerit, ut quæ ad eorum felicia incre-
 menta statumque meliorem faciunt, ea omni stu-
 dio, acceleratione et sollicitudine exsequatur: obli-
 gatum inconcussa servare, quæ juratus majestati
 nostræ promisit: quæ particulatim hic exponere,
 otiosum fortasse, et contra dignitatem viri tam boni
 nostrique amicissimi existimetur. Quia vero multis
 de causis laudi datur, viam totam, planam, ac nullis
 obstaculis impeditam, et nihil minantem adversè
 ambulare, quæ a vobis explicata, et ab hac susce-
 pia, et jurejurando confirmata sunt, serenitatis
 gratia distincte per capita disserantur. Sunt autem
 hæc: Ut optatissimus frater meus, dominus Joann-
 es Angelus, amicus sit majestati nostræ amicis, et
 inimicis nostris inimicus: id est, quæcumque
 persona fuerit, siquidem majestas nostra eam di-
 lexit, idem ipse faciat; sin minus, libere et in-
 curiose erga eam, ut nos quoque officia ur. Ut hu-
 jusmodi Blachie præfecturam usque ad extremum
 vitæ suæ retineat, non tamen libertatem ad filium
 transferendi habeat, nisi id majestas nostra se in-
 tegro jusserit et approbarit. Ut non solum majesta-
 ti nostræ, sed et domino Joanni Paleologo impera-
 tori, si eam successorem in imperio constitueri-
 mus, eandem subjectionem debeat. Sin autem Dei
 permissu imperator Paleologus moriatur, tum ei,
 quem majestas nostra successorem et heredem im-
 perio Romano, Deo volente, dederit, eodem modo

Jacobi Pontani notæ.

(14) Joannes Angelus videlicet. Est autem Joannes Hebræis *gratia Dei*, et potest dici *gratiosus*.

(15) Nomine hoc non aliud puto velle, quam præfectum ac ducem. Dacia quondam appellabatur amplissima regio, quæ Transylvaniam cum utraque Valachia continebat: et cingunt ambæ Valachia Transylvaniam, quarum una major, altera minor dicitur. Major ad Euxinum mare se porrigit, et nostris est Moldavia: minor propter Daubii ripas extenditur, et plerumque Transalpina Bon-

gnio montana, sicut et aliis nominatur. Vlachim vocavere Græci, et incelas Vlachs, pro quibus interpretes Zouaræ, Cedreni, et aliorum historicorum, Blachiam, et Blachos, contra molliorem pronuntiandi rationem Græcorum, quos imitantes Turcæ non Iblach, sed Iblach dicunt. Hæc Leunclavius. Verumtamen hic Thessalia, seu pars Thessalæ, nomine Blachie significari videtur; Thessalis enim Angeium prætozem mittit. Ejus montana Magna Blachia vocantur.

sul esse tenentur. Promulgetur vero, et mentio fiat per totam Blachizæ regionem etiam dominiæ Annæ Palæologæ et imperatoris eius filii juxta consuetudinem, quæ in palatio nostro, a Deo custodito, et in ipsa regione observatur. Ut et illiæ sive metropoles, sive episcopatus, sive monasteria, sive ecclesiastica jura subiciantur, ut ab initio, sanctissimæ Dei magnæ Ecclesiæ, et quæ variis ac justis rationibus capiunt vectigalia, ea auferre illis non liceat. **§27** Ut si ad summum despotam a nobis gener noster charissimus Nicephorus ducas, aut alius defecerit, cum eo amicitiam colat, et jus suum uterque tucatur. Sin aliqua forte inter utrumque dissensio ac discrepantia exstiterit, de ea re ad majestatem nostram referatur, et ab ea pro supeditata illi a Deo intelligentia corrigatur. Serventur autem confinia Blachizæ et despotatus, ut prius, ne offensio oriatur, ut cum in circuitu Blachizæ castella acceperit, ea ad præfecturam suam, quemodo et reliquam Blachiam habeat, ut supra dictum est. Propter alia autem, quæ post Patram sunt, si majestati nostræ cum Catalanis convenierit, conveniat etiam ipsi; si bellum nobis cum hisdem fuerit, sit etiam illi. Et quæcunque ad subjectionem et obedientiam majestatis nostræ sive alio modo, sive etiam per hunc ipsum fratrem nostrum accesserint, habeamus potestatem constituendi præfectum nostro more, quem voluerimus. Ut si quidam fratrem Blachiorum præsidum officia a majestate nostra consequi volent, et ad illam adorandam venire, possint hoc secure, nec ab ipso prohibeantur. Ut in quavis parte occidentali, ubi indiguerimus ipsis, cum omni fossato Romano et Albano serviat. Supra Christopolim autem, si opus habuerimus, præsto sit cum fossato quanto poterit. Itaque Joanni Angelo cum istiusmodi conditionibus Thessaliæ imperium addidit imperator, quem Thessali gaudentes acceperunt, ut ab imperatore missum scilicet, et constituta omnia se facturos sponderunt.